La presente deliberazione viene affissa il _ ﬁ 31 LUC’ 23 0 allAlbo Pretorio per rimanervi
15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

'Delibérazione della Giunta PrdVinciaIe di Benevento n. 3 5 6 del 2 9 @3% . 2" ‘ii}

OGGETTO: Associazione lo X Benevento. Provvedimenti

L’anno duemiladieci il giorno glggigwb’edel mese di @( UOC/YAO presso la
Rocca dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE Presidente
2) Avv. Antonio BARBIERI Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO Assessore
5) Avv. Giovanni Angelo Mosé BOZZI Assessore
6) Ing. Carlo FALATO Assessore
7) Dr. Nunzio PACIFICO Assessore
8) Dott.ssa Annachiara PALMIERI Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO Assessore

Con la partecipazione del Segretarijz(;eneral laudio Uccelletti

1

L’ASSESSORE PROPONENTE

Vista la delibera di G. P. n. 103 del 19.03. 2010 con la quale la Provincia di Benevento aderiva alla

proposta di progetto dell Associazione lo Per Benevento; -

Visto che con-I'anzidetta ,delibera ‘s’rinviava-ad un successivo-provvedimento I'erogazione di un
contributo economico a favore dell’anzidetta Associazione;

Vista la delibera di Consiglio Provinciale n. 24 del 03.05.2010, immediatamente esecutiva di

approvazione del bilancio di previsione 2010;

Vista la proposta di progetto dell’08.03.2010, prot. gen. n. 8242 del 17.03.2010, presentata
dall’Associazione lo Per Benevento, che ad ogni buon fine si allega;

Rilevato quantificare il contributo economico in € 5.000, da imputarsi sul cap. 9588 del Bilancio di
Previsione 2010, a favore dell’Associazione lo per Benevento, la quale sosterra un ‘attivita di
informazione e sensibilizzazione a favore di questo Ente, nel campo dei trasporti e delle energie
rinnovabili;

Ritenuto, pertanto, di dover aderire alla richiesta dell’Associazione lo per Benevento, concedendo
- un contributo economico di € 5.000; '



Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

L

[l DIRIGENTE ~del Settore
Territorio e
~Trasporti e Politich
(Dott. Luigi

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta

Li

IL DIRIGENTE del
ONTARILE e Gestio /)

o (Dott. ssa Fllome

| cap. 9588 PROGR.N. A66/2040 Twl (s,

Co. 4.0}.0F.05 OZT,/)WJM LA GIUNTA

Su proposta dellAssessore al ramo
A voti unanimi :

Zonomica
Lazazzera)

DELIBERA

Per le motivazioni di cui alle premesse e che qui s'intendono integralmente riportate:

- di concedere un contributo economico di € 5.000,00 a favore dell’ Associazione lo per Benevento
per l‘attivita di informazione e sensibilizzazione che la stessa prestera a favore di questo Ente, nel
~campo dei trasporti e delle energie rinnovabili;

N

- d| imputare I'importo di €. 5.000,00 sul cap. 9588 del bilancio di previsione 2010;

- di demandare al Dirigente del Settore Terrltono-Amblente Trasportl e Pohtlche Energetlche
“T'adozione di tutti gli adempimenti consequenzaah . . B

- di dlchlarare la presente dehberazmne immediatamente esegu;blle ai sen5| dell art. 134, del
D. Lgs 267/2000







Verbale Ie.t:’;(o ‘confermato e sottoscrltto N
S EGRETARIO GENERALE

Bl

. Llr *:T{fj’_:yﬂ T e e _ e e
N. o Reglstro Pubbllcazmne
Si certn‘lca che la presente dehberaznone e stata afﬂssa allAlbo in data od|ema per nmanervn per... .

BENYVENTO m I o

3 uestesa, dehberaznone & stata affissa all’Albo Pretori in data
Pa e contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi
dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs.vo 18/8/2000, n. 267..

"%

Xl [AIR11

SI ATTESTA, chela presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma n. 124 del
T.U. - D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi

nei termini di Iegge . = e
; 2 1 AGO. 2 i}z’gﬁﬁiz |
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO &LESEGRETARI ) GENERALE
I L VICESEGRETAR/f eop
AN AT

(Dr.ssa Patyiziyg

A Decorsi 10°¢ glorm dalla sua pubbhcazmne(art 134, comma 3 D. Lgs VO 18/8/2000 n. 267)
0 E’stata revocata conatton. -~~~ del - . -

T i e et — e e — e e
g pp—t—r—) e e v s o et o e o S

Copla per

SETTOREGora- wb- %ﬁ,@m €ol. @w/w\ﬁ Lo/ protn.
SETTORE Qoal:0ue Eoououuled) /. prot.n.

SETTORE -l 272 G4 _prot. n.

RevisorideiConti 1l / S ——"7 nprot. n.

Nucleo di Valutazione | i~ - f LU prot n.

Sand- Ropg o . — 0



DL AOO: Prot. Generale
RegistroProtocollo Entrata .

Nr.Prot. 0007942 Data17/03/2010
Oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO

Dest.n.d.

ASSOCIAZIONE
IO X BENEVENTO

Benevento, 8 marzo 2010

All’ Assessore alle Politiche Energetiche, trasporti e Protezione Civile
della Provincia di Benevento
Gent.ssimo Ing. Gianvito Bello

i

Oggetto: Progetto di collaborazione — richiesta di contributo.

Gentilissimo Assessore,
“Jo X Benevento” ¢ un’associazione senza scopo di lucro che svolge attivita socio-culturale presso

la citta di Benevento.

La presente per chiedere 1’autorizzazione, il patrocinio ed un contributo al fine di poter organizzare
un sistema di informazione e divulgazione culturale in relazione a tutti gli aspetti che riguardano:
I’Energia e i Trasporti.

In particolar modo I’associazione intenderebbe promuovere tre work-shop per diffondere la
conoscenza delle varie opportunita che I’Energia generata da fotovoltaici puo favorire.

Inoltre, per rendere un servizio di pubblica utilita costante e disponendo di una sede con vari locali a
disposizione, 1’associazione potrebbe prestarsi per istituire un call center ed uno specifico sportello
di informazione e consulenza tecnica con la presenza di un professionista ingegnere, specializzato
in materia, che potrebbe ricevere anche due giorni a settimana, diffondendo materiale illustrativo e
rispondendo alle richieste dell’utenza.

In allegato trovera il preventivo dei costi relativi al materiale di consumo ove potra verificare che
sia il professionista e sia la disponibilita logistica della struttura saranno messe a disposizione della
Provincia in forma gratuita, senza alcun onere.

Con I"auspicio di poter intraprendere un laborioso rapporto di collaborazione attraverso la
realizzazione di progetti che possano contribuire al progresso sociale e culturale del nostro
territorio, confidiamo in Lei per un positivo e celere riscontro.

~ Via Maria Pacifico,70 - 82100 Benevento
cell. +39 349 5894322 - Cod. Fisc. 92 045 500 623
www.ioperbenevento.it - info@ioperbenevento.it



ASSOCIAZIONE
1O X BENEVENTO

Preventivo dei costi

Organizzazione tre work shop

Fitto materiale audio per tre convegni 3000,00 euro
Fitto materiale video per tre convegni 3000,00 euro
Stampa materiale informativo per tre convegni 2000,00 euro
Divulgazione materiale inform. 2 persone per tre convegni 600,00 euro
Hostess —n°. 2 persone per tre convegni 600,00 euro
Pubblicita ( quotidiani e TV) 2000,00 euro
Totale 11.260,00 euro

Sportello Informazioni e Consulenza Tecnica
Durata del servizio 8 mesi a partire dal 1 aprile fino al 31/12/2010

Costi utenze telefoniche T forfait 500,00-euro

Costi stampa materiale informativo per 8 mesi i o 5000,00 euro
Distribuzione materiale informativo per 8 mesi o forfait 2500,00 euro
Pubblicita (quotidiani e TV) R 5000,00 euro
Costi dell’usufrutto locali a carico dell’associazione Io X Benevento
Personale per call center (volontariato) a carico dell’associazione lo X Benevento

Personale (ingegnere) per sportello consulenza (volontariato) a carico Associazione Io X Benevento

Totale 13.000,00 euro

TOTALE COSTI PROGETTO: 24.200,00 euro

Via Maria Pacifico,70 - 82100 Benevento
cell. +39 349 5894322 - Cod. Fisc. 92 045 500 623
www.ioperbenevento.it - info@ioperbenevento.it



{5 HARCA Da BOLLD

Ministero dell feonmmia
e delle Finanze f‘id ) 62
QUATTORDICT/ 62

P
e NExata
197 "Riifarsz  woreson)
10279 01/08/2008 0A: 39: 34
- 3CCHB79C3 10E595 4
51345416959

i~00009
HTLEILATIVG 614

ATTO COSTITUTIVO DELI ASSOCIAZIONE

“ 1O X BENEVENTO”

== 2

= B, if
L’anno Duemilaotto il giomo ventuno del mese di luglio presso la sede =°* &g Ty Faam
m—— S g =

=== — bl ]

. . . . . - — -3 s
dell’ Associazione “I0 X BENEVENTO” in Benevento Via Maria Pacifico,70 g' 3« 3 ngg .
B8R 8 1%
v s s - Prgdioas ot 2> [y
sono personalmente presenti 1 S1GNOFL,—--=~e-=mmn 238> 20
“ L’i&'»m é(m =
1. SCHIPANI GIUSEPPE, nato a Benevento il 01/08/1975, residente in gi;gﬁ EN% =

Benevento, via Maria Pacifico, 63. C.F. SCHGPP7SMO1A783X------m--

2. REPPUCCI PAOLO, nato a Benevento il 03/04/15955, residente in

Benevento Via Maria Pacifico, 54.0.F. SNNGNN51B25A783P—nerenneer = 5. &
. =3 :ggsgi ;5 .
3. TUZID FRANCESCO, nato a Benevento il 11/08/1965, residente in =z 2 “;3 ”’;«Ea
=8 7 38+ 53
Benevento, via Fatebenefratelli, 3. C.F. TZUFNC65M11A783 X —vmaeame ;%j; ‘jggéﬁfﬁ € i £
=" #58 ¢ =S
4. VESSICHELLI GERARDO, nato a Benevento il 24/12/1965, residente == ZSzs 32 2
in Benevento, via Cosimo Nuzzolo, 4. C.F. VSSGRD65T24A783E---=- 252K ‘gﬂ g =

5. SCHIPANI LUIGL nato a Benevento il 25/03/1932, rcesidenie in
Benevento, via Bari, 2. C.F. SCHLGUS52C25A7330

= . 2
6. PINTO GIUSEPPE, nato a Benevento 1l 16/11/1972, residente in =, gggé i\ - E
Benevento, Via Maria Pacifico, 63. C.F. PNTGPP72S16A783D——— =i Z° s
=5 & =88 if
, . . o=t - SBR_AE
7. LIBERTI ANTONIO, nato a Beoevento il 10/09/1970, residente in =g o335 5 %
Benevento, in viale S. Lorenzo,45 C.F.LBRNTN70P10A783D-r s =" Z5cs S 2
Sons o& =2
2E22 gﬂg 5 i

I quali dichiaranc ¢ stipulano quanto segue:
1. E’ costituito il PTASSOCIAZIONE “I0 X BENEVENT(O” — ,
2. 1’ Associazione ha sede in Benevento Via Maria Pacifico, 70 :

3.1’associazione ha come oggetto e scopo gquanto previsto dall’art, uno

dello statu?o di cui in seguito.

H

/) /f"
A4,/ /‘v”z/{ S
,, ';f[' 36 ] !/"! S

4. Per lo svolgimento delle proprie attivita I’As-sc}ci?one usufruird %/”"‘*\\ L




mezzi finanziari provenienti dalla quote annuali dei soci, dai contributi

dei singoli e di enti pubblici e privati, da donazioni o lasciti, da proprie

iniziative —

5. L Associazione ¢ retto dallo Statuto che viene allegato al presente atto

di cui forma parte integrante ¢ sostanziale, sotto la lettera “A” .-——---=-----

6. In deroga agli articoli dello Statuto relativi alla nomina per gli organi

per il primo quadriennio vengono nominati a comporre 1l CONSIGLIO

DIRETTIVO

a.

b.

<.

S,

SCHIPANI GIUSEPPE
REPPUCCI PAOLO
TUZIO FRANCESCO
VESSICHELLI GERARDO
SCHIPANI LUIGI

PINTO GIUSEPPE

LIBERTI ANTONIO

11 Consiglio Direttivo, ora insediato, elegge fra i suoi membri:

oA Presidente GIUSEPPE SCHIPANI
¢A Vice Presidente GIUSEPPE PINTO
oA Tesoriere PAOLO REPPUCCHE
2A Segretario e Consigliere SCHIPANI LUIGI
s A Consigliere TUZIO FRANCESCO
oA Consigliere VESSICHELLI GERARDOG

oA Consigliere ANTONIO LIBERTI
La quota d’iscrizione ¢ individuata in euro 12,00 (dodici/00)-————---m---

La durata dell'Associaziane ¢ prevista fino al 2050

i

SUSIp——




7. Per quanto non contemplato nel presente Atto e nello Statuto, valgono

le disposizioni di legge-

8. Le spese, le imposte e le tasse del presente atto sono a carico

dell’ Associazione.

Il presente atto e Pallegato statuto somo stati redatti dai soci fondatori
del’ ASSOCIAZIONE “I0 X BENEVENTO”, il loro contenuto & stato letto

¢d approvato dai presenti, i quali lo hanno approvato dichiarandelo

conforme alla loro volonti.

Letto, approvato e firmato.

SCHIPANI GIUSEPPE

REPPUCCI PACLO

TUZIO FRANCESCO

@M\

A
VESSICHELLI GERARDO VM J;ﬂ

SCHIPANI LUIGI

PINTO GUSEPPE

ANTONIO LIBERTI




STATUTO

ARTICOLO 1

-COSTITUZIONE - SEDE - SCOPO-
11-

- Su iniziativa di un gruppo di cittadini, viene costituita una ASSOCIAZIONE denominata'10
X BENEVENTO", comprendente tutte il territorio del comune di Benevento

L.a sede legale e operativa dell’associazione & sifo nel comune di Benevento in via Maria
Pacifico — 82100 Benevento.

13-

L’ associazione “I0 X Benevento “ & espressione di tuiti i soci-cittadini che vivono nel Comune
di Benevento; le sue finalitd principali sono Ia tutela civica ed ambientale del territorio, la
promozione dei valori : di solidarietd, di aggregazione sociale, culturali, politici, ¢ religiosi.

Essa & apartitica.
Per il raggiungimento delle sue finaliti Passociazione “I0 X BENEVENTO “ si propone di :

- promuovere, anche d’intesa con Enti Pubblici ¢ Privati, tutte le iniziative utili ¢ necessarie
per la salvaguardia della salute pubblica, per il miglioramento della sicurezza, dei trasporti
pubblici, della viabilita e, in genere, di tutti i servizi e di tutto quanto sia di pubblico inferesse;

- svolgere fattiva opera di proponimento affinché le Pubbliche Amministrazioni ( Regione,
Provincia, Comune, etc. ) si attivino in tutte quelle imiziative atte a realizzare un efficiente
sistema di sviluppo civile, socio-culturale ed economico; -

- cooperare con le Istituzioni Pubbliche mediante Pattivazione di sportelli multiservizi attia. - -

decongestionare afflusso presso le Pubbliche Amministrazioni e a favorire Pimmediata
accessibilith delle richieste dei cittadini agli Enti;

- promuovere tutte le iniziative per la soluzione dei preblemi dei disabili, degli anziani, dei
disoccupati, degli svantaggiati, e degli emarginati;

- prestare particolare attenzione alle istanze dell’infanzia, dei giovani e delle donne;
- potenziare la cultura dei propri sostenitori con i mezzi ritenuti piu idonei, fra i quali
Pistituzione di protocolli di intesa con Istituti di Istruzione { Scuole, Universitd, ete, ) mediante

corsi di formazione, integrazione scolastica, etc.;

- promuovere ¢ sostenere, di intesa con le realtd associative presenti sul territorio, ceﬂvegni_,

rassegne, conferenze, incontri, e;Tttaco i @ifzini;
. Ry
e |
{ i
. ($ \jww\\l‘ ﬂiﬁw"“'//



- promuovere la cooperazione ed il coordinamento fra diverse associazioni;

- promuovere ¢ divalgare Pinformazione ai cittadini attraverso la diffusione di proprie
pubblicazioni;

- gestire strutture pubbliche e private, centri sociali, circoli, associazioni sportive, e tutto cid
che possa favorire aggregazione e lo scambio culturale tra diverse generazioni che a lore
modo contribuiscono a migliorare la qualita della vita .

- ricevere da Enti Pubblici e Privati imcarichi di cooperazione, gestionme diretta, di
supervisione, di rapporti professionali specifici, di lavoro e quant’altro possa favorire la
crescita professionale-occupazionale ed economica dei cittadini;

- fondare, gestire e promuovere cooperative sociali atte ad integrare nel mondo del lavoro
persone svantaggiate, disoccupate, con problemi economici, etc.;

- cooperare, fondare e gestire agenzie che si occupano della selezione e del proponimento del
personale neil’ambito del lavoro in genere mediante specifici accordi e/o gare con fabbriche,
Enti Pubblici e Privati.

L’associazione si prefigge di migliorare le condizioni di vita nei Quartieri della Citta ¢ di

incentivarne la vita economico-sociale. Essa non ha fini di lucro ed & disciplinata dalle
seguenti norme ovvero, in mancanza, da quelle previste per le Associazioni non riconosciute.

14-
Possono far parte ed essere iscritti all’associazione tutti i cittadini che sono residenti nel
Comune di Benevento che presentano regolare istanza di adesione al Presidente ¢ al Consiglio

Esecutivo i guali si riservano il diritto di valutare, decidere e deliberare Pingresso di un nuove
socio.

ARTICOLGO 2

-PATRIMONIO - ORGANI - BILANCIO-
2'1 - IL P ATRIMONIO . G Vet e

Il Patrimonio dell’associazione sard formato dalle quote di iscrizione dei componenti che
saranno versate nella quantita fissata annuaimente dal Consiglio Esecutivo.

Inoltre, tale patrimomnio sara formato dalle contribuzioni e donazioni volontarie che, in
considerazione del fine dell’associazione, dovessero alla stessa pervenire da Enti, socieid e
privati. 1.’ associazione promuovera, ove del caso, una pubblica sottoscrizione per ia raccolfa

di ulteriori fondi per il finanziamento deile iniziative atte alla reahzzazmne degli scopl di cui———

all'art. 1 che precede.

. L’associazione potra organizzare ovvero partecipare a mamfesiazmm di ogni genere anche al

fine di recuperare fondi utili al persegmm d SCOp
\f%m 4 M

(s "iM W&Q

\?




Inoltre, I’associazione potrd procedere alla costituzione e promozione di societd, cooperative
¢/o agenzie al fine di raggiungere i sopraddetti scopi sociali.

2.2 - ORGANI ' e

Orpgani dell’associazione sono: il Presidente, il Vice Presidente, il Segretario, il Tesoriere, il
Consiglio Esecutivo, I'Assemblea Generale.

23-

Le cariche di Presidente, vicepresidente, Segretario, di Tesoriere e componente del Consiglio
Esecutive del Comitato sono incompatibili con quelle di Sindaco, Assessore e/o Consigliere del
Comune di Benevento

2.4 - IL PRESIDENTE

11 Presidente rappresenia ad ogni effetto di Legge I’associazione nei confronti dei terzi. Lo
stesso presiede di diritto I'Assemblea Generale e I'Assemblea del Consiglio Esecutivo; procede
allo scioglimento del Consiglio Esecutive; appone il suo visto su tutti gli atti dell’associazione.
11 Presidente esegue le disposizioni del Consiglio Esecutive, previa apposizione del proprio
visto e di quello del Segretario; pud rifiutare il suo visto su eventuali deliberazioni dello stesso,
motivando tale rifiuto e demandando ali' Assemblea Generale le eventuali controversie.

Il Presidente viene eletto dal Comsggiw Esecutivo, nelia prima mmwne successiva alle
votazioni.

1l Presidente nomina tra i membri del Consiglio, il Vice - Presidente, il Segretario ed il
Tesoriere.

2.5 - IL VICE-PRESIDENTE

Ii Vice-Presidente supplisce il Presidente in tutte le sue fanzioni, in caso di sua assenza.
Sostituisce il Presidente in pariicolari sue funzioni, qualora delegato.

2.6 - IL SEGRETARIO e
1l segretario assiste il Presidente ed il Vice Presidente nelle loro funzioni. Assiste altresi alle

riunioni del Consiglio Esecutivo e dell'Assemblea Generale. Controlla 1a conformita delle
deliberazioni del Consiglio Esecutivo e dell' Assemblea Generale allo Statuto ed al programma

approvate, apponendo il proprm visto o@ijﬁ @q % ,,,,,
{ @%\Q 2
j\ﬁ«;\z\w/@f__w,,




e

2.7 -
iL TESORIERE
Il Tesoriere gestisce i fondi di cassa, redige il bilancio annuale da approvarsi con le

maggioranze previste. Appone il proprio visto di centrollo sulle richieste di esborso presentate
dagli Organi Competenti, congiuntamente al Presidente. Procede alla raccolta ¢ richieste di

guote di iscrizione e/o partecipazione all’associazione ed alla iscrizione sul registro dei soci di

coloro i quali hanno provveduto al versamento di cui all'art. 2.1.0

2.8 - 1L CONSIGLIO ESECUTIVO

1l Consiglio Esecutivo pud essere formato da un minimo di 5 componenti fino ad un massimo
di 15 componenti su disposizione del Presidente, essi devono essere eletti dall’Assemblea
Generale con le modalith appresso indicate, e scelti dalla LISTA formata dai seli soci iscritti
all’associazione.

i membri durano in cariea guattro anni, con possibilita di rielezione. In caso di fre assenze

ingiustificate consecwtive, di dimissioni, di sopravvenuta incompatibilita ovvero di -

impossibilitd per uno dei componenti, il Consiglio esecutivo nominerd di ﬁﬁELEO un suo
sostitute, da scegliersi nel Libro dei Soci iscritti. .

1l Consiglio potra deliberare solo in presenza di almeno due terzi dei suoi componenti.

Le sedute del Consiglio saranno fissate dallo stesso con apposite calendario anunuale da
affiggersi all'Albo Preiorio site presso la Sede. Tale forma di pubblicazione resta valida ed
unica ad ogni effetto di Legge. Le sedute dovranno tenersi almeno una volia al mese.

il Comsiglio esecutivo si riunisce altresi tutte le volte che il Presidente lo ritenga necessario o
che ne sia fatta richiesta da almeno un terzo dei suoi membri.

In case di estrema urgenza, il Consiglio pud essere convocato-anche mediante comunicazione
telefonica.

Le sedute del Consiglio potranno aversi anche in luogo diverse dalla-Sede Sociale ¢ dicui ne

sard fatta menzione con avviso da affiggere sempre ali' Albe Pretorio della Sede.

Per ia validita delle deliberazioni occorre la presenza effettiva del numero dei membri sopra
indicato ed il voto favorevole della maggioranza dei presenti: in caso di parita prevale il voto
di chi presiede. Il Consiglio presieduto di diritto dal Presidente dell’associazione, in sua

assenza dal Vice-Presidente e, in caso di assenza anche di quest'ultimo, dal componente pid

anziano di eta dei presenti.

Dalle nunmm del Cansagﬁm verra redaﬁo su un aypos:ﬁo libro il reiaﬁvo verbale, che sara




*
+

1 Compenenti del Consiglio non avranmo diritto a compenso alcuno, aitesa la natura
volontaria del loro impegno; fatto, tuttavia, il rimborso di eventuali spese autorizzate dal
Presidente.

Il Consiglio Esecutivo investito dei pit ampi poteri per la gestmne ordinaria e straordinaria
dell’associazione, senza limitazioni compila il programma ed il regolamento per il
funzionamento dellassociazione, la cui osservanza obbligatoria | per tatti | i membn e soct.

Controlia il bilancio annuale redatto dal Tesoriere e o chiude al 31/12 di ogni anno.

Il Consiglio attua il programma quadriennale, richiede la convecazione dell'Assemblea
Generale, chiede I'esecuzione dei propri deliberati al Presidente, previa I'apposizione dei visti
di cui sopra.

il Consiglio pud incltre apportare medifiche allo Statuto; ma in tal caso, necessaria la
votazione dei 2/3 dei componenti dell’Esecutivo.

il Consiglio Esecutivo nomina particolari Commissioni Tecmche nella persona di volontari
non retribuiti.

1 componenti del Consiglio Esccutivo dovranno versare nelle casse dell’associazione un
contributo che sara determinato nella sua misura ogni anne dallo stesso Comsiglio, in
riferimento aile esigenze dell’associazione. 4 o

£’ facolta del Consiglio Esecutivo approvare o meno P’ingresso di nuovi Soci .

il Consiglio Esecutivo pud nominare dei collaboratori esterni che possono coilaborare con
Passociazione e/o con le attivitd connesse.

2.9 - L'ASSEMBLEA GENERALFE

L'Assemblea Generale composta da tutti gli iscritti all’associazione e, comunqgue, da tuniti i
cittadini indicati pell'art. 1/4 che siano stati inseriti nell'elenco degli iscritti deﬂ’assaciazxone
“Io X Benevento".

L'Assemblea Generale presieduta dal Presidente dell’associazione; in sua assenza dal Vice- ~
Presidente; in caso di assenza e/o impedimento anche di quest'ultimo, dal membro del
Consiglio Esecutive all'uopo delegato dal Presidente. B
L'Assemblea delibera sugli indirizzi e direttive generali dell’asscciazione, approva il
programma annuale redatto dal Consiglio Esecutivo; nomina e revoca i membri del Consiglio
Esecutivo con le modalita appresso indicate.

L'Assemblea Generale approva il bilancio redatto dal Tesoriere e gza caﬁtmﬂato e
~contabilmente chiuso dal Consiglio Esecutivo.

L'Assemblea deve essere convocata dal Consiglio Esecutivo almeno una voita I'anno per
I'approvazione del bilancio. L'Assemblea pud essere convocata di urgenza anche dal

Presidente dell’associazione, qua!era ne ra \;s‘?se@wess 3
_———"“““‘"_'_\_\
p ﬂm // q @\WQ T
{-}J{\"{“"\/ \(:._,/




L'Assemblea Generale si riunisce almeno una voita ail'anno entro quattro mesi dalia chiusura
dell'esercizio di bilancio, mediante comunicazione con mezzi idomei (manifesti, locandine,
volantini, etc. etc. ) da effettuarsi almeno una settimana prima del giorno fissato per
I'adunanza. L'avviso di convocazione dovra contenere I'ordine del giorno. In casi urgmm ia
comunicazione pud avvenire anche tre giorni prima di guello fissato per l'adummza. ‘

Le deliberazioni dell'Assemblea, riunita in un umica convocazione, vengone approvate a
maggioranza dei presenti aventi diritto al voto. Si considerano aventi diritto al voto, quei
cittadini iscritti al’associazione “ Io X Benevento “ con almeno 4 mesi di anzianita. (e
iscrizioni si considerano aperte per tutto I'anno solare) Sono ammesse le deleghe scritte per
singole assemblee; ma, ognune dei membri partecipanti alla Assemblea non pud
rappresentare per delega che una sola persona.

Dalle riunioni deli'Assemblea si redige processo verbale redatto a cura del Segretario e
sottoscritto da quest'ultimo e dal Presidente.

i.e votazioni debbono avvenire in tutti in casi per voto palese e, qualora vi sia parita di veoti, la
deliberazione deve essere sottoposta previo uiteriore dibattito ad una nuova votazione. Nel
caso in cui anche la seconda votazione dia un risultato di paritd, la deliberazione si deve
ritenere respinta.

L'Assemblea approva lo Statuto e le modifiche apporiate allo stesso dal Consiglio Esecutivo;
pud deliberare, inoltre, lo scioglimento dell’associazione.

2.10 - SOCI

1 soci si distinguono in Soci Fondateri, Soci Sosteﬁiws‘i, Seci Ordinari ¢ Soci Strasrdinari,
Sono Soci Fondatori coloro c¢he hamno fondato Passociazione “I0 X
BENEVENTO”assumendosi Vimpegno di contribuire in particolar modo aile attivita

dell’associazione;

sono Soci Sostenitori tuiti Coloro che si associano e sosteﬁgono in modo del tutts vaiﬁntarm
parte dei costi di gestione versando un contributo annuale a favore deﬂ’assamazwne,

sono Soci Ordinari coloro che semplicemente si iscrivono all’associazione;

si intendono Soci Straordinari tuiti colore ai quali il Consiglio Esecutivo voglia attribuire
degli attestati di riconoscenza ( Socio Onerario, etc. ).

2.11
ISCRIZIONI 80CI

Possono far parte dell’associazione “I0 X BENEVENTO” e divenire Soci tutti coloro che sono

residenti nel Comune di Benevento. Essi dovranno far pervenire al Consiglio Esecutivo ed al

Presidente dell’associazione richiesta di adesione.

E’ facolis del Consiglio Esecutivo deliberare ingress en

N f% \@




@

ARTICOLO 3
ELEZIONE DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO ESECUTIVO

31-
La elezione dei membri del Consiglio Esecutivo avviene ogni guattro anni.

Possono partecipare alle votazioni tutti i cittadini che abbiano i requisiti di cui all'art. 1.4 ¢ 2.9
comma 1

32-
11 Consiglio Esecutivo provvede a rendere nota fa data in cui < | procederi alle elezioni.
33-

Gli iscritti potranneo votare con preferenza unica il loro candidato, che dovra essere scelto da
una Lista formata dal Consiglio Esecutivo.

A tale Lista possono iscriversi tutti i soci dell’associazione che abbiano interesse a partecipare
alle elezioni e che abbiano i requisiti di cui all’art. 1.4 ¢ 2.9 comma 1 da almeno due anai.

34-

La domanda di iscrizione aila Lista dovrd pervenire al Consiglio Esecutive almene gg. 15
prima deila data fissata per la pubblicazione deila stessa.

{ candidati debbono essere maggiorenni ed avere i requisiti di cui agh artt. 1.4, 2.8 ¢ 2.9
comma 1 dello statuto,

3#5 el

Per iscriversi alla lista e partecipare aile elezioni, il candidato dovra versare anticipatamente e
cid all'atto della iscrizione alla Lista, un contributo spese nella misura preventivamente fissata
dal Consiglio Esecutivo. Tale contributo resterd in ogni caso, ¢ quindi anche in quello di
mancata elezione, nelle casse dell’associazione.

3.6-

Risulteranno eletti al Consiglio Esecutivo i candidati che avranno otftenuto il maggior numero
dei voti.

Nel caso di ex-quo, risultera eletto il candidato iscritto da maggior tempo all’associazione.

In caso di paritd, si procedera a sorteggio in occasione della prima seduta del Consiglio
Esecutivo.




3.7 -

Nel caso in cui I'eletto non intendesse pit accettare I'incarico, ovvero venisse escluso per
contraffazione di titoli ¢/o condizioni di partecipazione, verra nominato in sua vece il primo
dei non eletti, e cosi di seguito.

ARTICOLO 4

ALTRE NORME
4.1 -

L’associazione verra ad estinzione con I'esaurimento dello scope, per insufficienza dei fondi
raccolti, ovvero anche quando vengano a mancare tutti i componenti del Consiglio Esecutivo o
ancora per deliberazione dell'Assemblea Generale ail'unanimitd. I componenti convengono
che nel caso in cui si verifichi I'estinzione dell’associazione per una delle cause sopra indicate,
gli eventuali fondi residui, costituiti con le quote di iscrizione e con le oblazioni, sizno devoluti
ad un Ente operante nell'ambito del Comune di Benevento senza finalita di lucro, che svolga
attivitd di ricerca medica ovvero di assistenza agli anziani, di recupero degli handicappati o
tossicodipendenti o similari, che sard designato all'atto dello scioglimento dal Presidente.

4.2-

Tutte le eventuali controversie fra i membri dell’associazione e tra questi e i suoi organi,
saranno sottoposte, con esclusione di egni altra Giurisdizione, alla competenza di un Collegio
Arbitrale composto da tre persone, da nominarsi rispettivamente dalle parti in causa e peril.
terzo dal Presidente dell’associazione, garante del rispetto delle finalita dello stesso.

Nel caso in cui la controversia rignardi anche il Presidente, il terzo arbitro sard nominato dal
Vice-Presidente ovvero dal membro piii anziano di eta del Consiglie Esecutivo.

43 -
In considerazione del fatto che attualmente ’associazione promotrice, si-ritiene-di poter - — -
derogare alla sola norma prevista dall'art. 3.3 dello Statuto, limitatamente al periodo di
iscrizione al Libro Soci ed in occasione della sola prima libera elezione dei Componenti il
Consiglio Esecutivo.

44 -

L’associazione per ogni esigenza di carattere organizzativo, potra avvalersi di un regolamento
interno redatto dal Consiglio Esecutivo.

4.5-

Gli iscritti all’associazione si impegnano 2 settoscrivere il presente Siatmo ed acceti2no sin da

ora tutte le c!ausaie, dispesizioni, rega}e e condizioni in esso p te, presa la clausola
compromissoria. - @ [: ‘ 7 Q/Lﬁ
ROy VAY /jﬁuu /

\




La detta sottoscrizione comporta altresi Vaccettazione delle disposizioni e delle decisioni
adettate dal Consiglie Esecutivo, che si intenderanno comunicate con I'affissione dei relativi
verbali all' Albo Pretorio presso la sede dell’associazione. ‘

4.6 -

Tutto quanto non espressamente previsto nel presente Statuto, sara applicata la normativa di
legge vigente applicabile alle associazioni non riconosciute.

I soci fondatori presa visione del presente statuto ne approvano il contenuto in data odierna.

Letto, approvato ¢ sottoscrijn / M/
SCHIPANI GIUSEPPE /? / Ve ‘

REPPUCCI PAOLO

TUZIO FRANCESCO m i .
Woohlde G, [
VESSICHELLI GERARDO j«?_/t« {9 )} ﬂ.ﬁ, L

Y}
SCHIPANI LUIGI UMQN%A A
7 ]/ At e had /j

LIBERTI ANTONIO

PINTO GUSEPPE C.%WL\\A %\w&




008 b=




|
i

2. DELEGA IRREVOCABILEA

- ; éianm Pégméam (ﬁmnmm
MODELL@ Di PAGAMENTO: - — )

AGENZIA/UFFICIO |

-
TASSE, IMPOSTE, SANZIONI ety e ]
. E ALTRE ENTRATE PER L'ACCREDITO ALLA TESORERIA COMPETENTE

~ - e -

3. NUMERO DI RIFERIMENTO {°) f

R A RO R A R R

e . __NOME___ S DATA DI NASCITA -

P Eeale PR ‘ I i S
B o I N

QOMJ§§£§fom®tercj DI NASCITA/SEDE SOCIALE - . PROV. . CODICE FISCALE o giomo _ mese anno
T e . k _ 7) T - T A e T :,-]
[N B SO I A T LA T T WU R N TR it B I L N

COGNOME DENOMINAZIONE O RAGIONE SOCIALE e NOMWE [Dﬁ]ﬁx Dt NASCITA

. , | l
. » ) , _4 | _ N S B

SESSO Mo F COMUNE [o Steto estero} DI NASCITA/SEDESOCIALE _ ~ "7 FROV. _~ CODICE FISCALE giomo _ mese anno
O] SRR ]
- b o L [ I [T N N N A B S O

6. UFFICIO O ENTE 7 CODICE TERRITORIALE [} 8. CONTENZIOSO 9. CAUSALE 10. ESTREM! DELL'ATTO O DEL DOCUMENTO

Anno Numero

e ,f - - T TR ‘ ]
_M LJ s‘" L LJ,,,_LML_J | ["“\J ‘_] PRt I S S A R S R R R
|(e SU O 1ce )

i
12. DESCRIZIONE [*} 13. IMPORTO , 14. COD. DESTINATARIO

o ) <
] I ] o ME'J ML«LAJ:J
| [ RAY: I
B s e - i e e 1" e - -— l ;
S — ! A N N B
? |
b ] I (L
| ) ’ ‘
B U O S IO o | _ | N
bl R T T
o g | ‘
N S S S - 1 L L
L i | L L
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO g4 O

P

JRO flettere] o ovcpen i —sosiphfuide 400 a” e — e J

CODICE CONCESSIONE/BANCA/POSTE
AZIENDA CAB/SPORTELLO

0{":‘“’7‘058 anno ?
i g AN
N Ve

L

USER UFFICIO
VATO AULUTE COPIA PER It SOGGETTO CHE EFFETTUA IL VERSAMENTO

B0 - (ed, 1/2002)



U N - ) Hk’,C;chtrileente

MINISTERO DELLE FINANZE
ANAGRAFE TRIBUTARIA

CERTIFICATO DI ATTRIBUZIONE DEL
NUMERO DI CODICE FISCALE

wmuH%NEMLw&EﬁO.M‘ViMM’ UFHCK)COMPETENTE
92045500623 BENEVENTO
Io X—BENEVENTO P PR - — - R - e e - iy e _— S [ et . - e . g 12

DOMlCIUO FISCALE INDIRIEO

V!A MAR!A F’ACIFICO 70

CAP. i’ COMUNE PROV.

82100 (BENEVENTO BN |
RAPPREéENTﬁ;;TE C(;G_NOME S [NSM-E_ e "‘i C_O'D;(;EFISCAL; S |
SCHIPAN!I : [GIUSEPPE ., - B f§CHGPP75MO1A783X o

- e e e RN - IO — Sy

UFFICK) IMPOSTE DIRETTE

ATA...01/08/2008 BENEVENTO ]
[ FUNZIONARIO..... wongen s AT TN
ONARIO (al

AVVERTENZE

1. H presente certificato viene rilasciato dagli uffici delie imposte Direlie soltanto ai soggatti diversi dalle persone fisiche non contribuenti IVA.
IFnumero di codice fiscale cosl aftribuito rimane invariato nel corso delle attivita espletate dal soggetic anche nel caso in cui questo sia tenuto,
nel successivo inizio di nuova attivita, a presentare la dichiarazione IVA.

2. li soggetto al quale & stato atiribuito un certificato di codice fiscale con dati identificativi errati @ che non riceva successiva comunicazione
dallAmministrazione Finanziaria, deve recarsi entro sei mesi dalla data di emissione del cerlificato all'Ufficio delle Imposte Dirette competenti
per chiedere la correzione di tali dati.

3. Nelcaso di smarrimento del presente certificato & possibile, con apposita domanda soggetta a bollo, oitenere un duplicato da richiedere all'Ufficio
delle Imposte Dirette competente. : e -

4. Adecorrere dal 1° gennaio 1978 & obbligatoria 'indicazione del numero di codice fiscale sui seguenti principali atti:

a) fatture, relativamente all'emittente;
b) richieste di registrazione di atti pubblici e privati:
¢) dichiarazione dei redditi e relativi allegati;
d) dichiarazioni annuali IVA; ; :
&) domande per autorizzazioni, concessioni e licenze per I'esercizio di determmate attivita;~ - - e
f) domande per iscrizioni, variazioni e cancellazioni nei registri delle Camere di Commercio e negli A)bl professionali.

5. Lanormativa generale relativa al numero di codice fiscale ¢ trattata nei D.P.R. 2 novembre 1976, n. 784 e 23 dicembre 1877, n. 955 e nei Decreti
Ministeriali d'attuazione.




